

## สรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลป่าตึง อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย

แบบ ปร.5

ประเภท งานอาคาร

ประมาณราคาก่อสร้าง ต่อเติมอาคารอเนกประสงค์ บ้านผาตั้ง หมู่ที่ 6

ปริมาณงาน พื้นที่ต่อเติมอาคารไม่น้อยกว่า 354.00 ตารางเมตร (รายละเอียดตามแบบที่ อบต.ป่าตึง กำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง อาคารอเนกประสงค์ บ้านผาตั้ง ม.6 ต.ป่าตึง อ.แม่จัน จ.เชียงราย

แบบเลขที่ 022/๒

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลป่าตึง

23 มี.ค. 2569

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน.....4.....แผ่น


ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
I	ประเภทงานอาคาร				
	1.1 งานก่อสร้างอาคาร	517,155.76	1.3090	676,956.88	
	Factor F งานอาคาร				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
สรุป	รวมค่างานต่อเติมเป็นเงินทั้งสิ้น			676,956.88	ระยะเวลาดำเนินการ 120 วัน
	มีงบประมาณเพียง			600,000.00	
	ตัวอักษร			( ทกณบาทถ้วน )	


ขนาดหรือเนื้อที่ จำนวน/ตร.ม.

ตร.ม.


เฉลี่ยราคาประมาณ บาท/ตร.ม.

บาท

  
.....ผู้ประมาณการ  
(นายมนตรี ศรีกอก)  
ผู้ช่วยนายช่างโยธา


  
.....ผู้ตรวจประมาณการ  
(นายสุวิทย์ ทองคำ)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

ร้อยโท.....เห็นชอบ  
  
(กิตติชัย เจริญยิ่ง)  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลป่าตึง

ร้อยโท.....อนุมัติ  
  
(กิตติชัย เจริญยิ่ง)  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลป่าตึง ปฏิบัติหน้าที่  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลป่าตึง

#### คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ร้อยโท.....ประธานกรรมการ  
  
(กิตติชัย เจริญยิ่ง)

  
.....กรรมการ  
(นางณวิกา หมื่นแก้ว)

  
.....กรรมการ  
(นายสุวิทย์ ทองคำ)

ใบปริมาณงานและราคา

ประมาณราคาก่อสร้าง ต่อเติมอาคารอเนกประสงค์ บ้านผาดัง หมู่ที่ 6  
ปริมาณงาน พื้นที่ต่อเติมอาคาร ไม่น้อยกว่า 354.00 ตารางเมตร (รายละเอียดตามแบบที่ อบต.ป่าตึง กำหนด)  
สถานที่ก่อสร้าง อาคารอเนกประสงค์ บ้านผาดัง ม.6

แบบเลขที่ 02219

ฝ่ายประมาณราคา กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลป่าตึง

ประมาณการโดย นายมนตรี ศรีกอก ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ประมาณการวันที่ 23 มี.ค. 2569

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
1	งานต่อเติมอาคาร									
	งานรื้อถอนโครงสร้างหลังคาและกระเบื้อง									
	- งานรื้อถอนสายไฟและโคมไฟพัดลม	6.00	ชุด	-	-	31.00	186.00		186.00	
	- งานรื้อถอนกระเบื้องลอนคู่	175.00	ตร.ม.	-	-	26.00	4,550.00		4,550.00	
	- งานรื้อถอนโครงสร้างหลังคา	175.00	ตร.ม.	-	-	72.00	12,600.00		12,600.00	
	- งานรื้อถอนผนังเดิม	74.00	ตร.ม.	-	-	41.00	3,034.00		3,034.00	
	- งานรื้อฝ้าเพดาน	160.00	ตร.ม.	-	-	26.00	4,160.00		4,160.00	
	- งานรื้อถอนโครงสร้าง คสล.	23.75	ลบ.ม.	-	-	615.00	14,606.25		14,606.25	
2	งานชุดหลุมฐานรากและถมดิน									
	- งานรื้อถอนหน้าต่างไม้พร้อมวงกบ2ช่อง(เปิดคู่)	2.00	ชุด	-	-	135.00	270.00		270.00	
	- งานรื้อถอนประตูพร้อมวงกบบาน(บานเปิดเดียว)	1.00	ชุด	-	-	90.00	90.00		90.00	
3	งานชุดหลุมฐานรากและถมดิน									
	- ดินทั่วไป	15.45	ลบ.ม.	-	-	121.00	1,869.45		1,869.45	
4	งานทรายเพื่อปรับระดับ									
	- ทรายหยาบรองพื้น	1.00	ลบ.ม.	560.75	560.75	112.00	112.00		672.75	
4	งานคอนกรีต									
	- คอนกรีตโครงสร้าง (1:2:4)	3.25	ลบ.ม.	2,272.45	7,385.46	421.00	1,368.25		8,753.71	
	รวมข้อที่ 1-4				7,946.21		42,845.95		50,792.16	

ใบปริมาณงานและราคา

ประมาณราคาก่อสร้าง ค่อเติมอาคารอเนกประสงค์ บ้านผาดัง หมู่ที่ 6

ปริมาณงาน พื้นที่ค่อเติมอาคารไม่น้อยกว่า 354.00 ตารางเมตร (รายละเอียดตามแบบที่ อบต.ป่าตึง กำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง อาคารอเนกประสงค์ บ้านผาดัง ม.6

ฝ่ายประมาณราคา กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลป่าตึง

ประมาณการโดย นายมนตรี ศรีภอก ผู้ช่วยนายช่างโยธา

แบบเลขที่ 02169

ประมาณการวันที่ 23 มี.ค. 2569

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
5	ไม้เย็บ								
	- ไม้แบบ (คิด 80%)	18.19	ตร.ม.	771.49	14,033.40	-	-	14,033.40	
	- ค่าแรง	22.74	ตร.ม.	-	-	163.00	3,706.62	3,706.62	
6	เหล็กเสริมคอนกรีต								
	- เหล็ก RB 6 มม.	0.03	ตัน	24,206.44	726.19	4,900.00	147.00	873.19	
	- เหล็ก DB 12 มม.	0.23	ตัน	22,592.68	5,196.32	3,900.00	897.00	6,093.32	
	- ลวดผูกเหล็ก	7.80	กก.	42.06	328.06	-	-	328.06	
7	งานเหล็กรูปพรรณ								
	- ประกอบเหล็กรูปพรรณ	6,275.06	กก.	-	-	14.00	87,850.84	87,850.84	
	- เหล็กเหล็ก H-Beam ขนาด 125 x 125 มม. x 6 ม.	7.00	ท่อน	6,410.00	44,870.00	-	-	44,870.00	
	- เหล็กกล่องขนาด 4"x2" ทน 3.2 มม.	75.00	ท่อน	1,002.00	75,150.00	-	-	75,150.00	
	- เหล็ก C-75x45x15x2.3 มม.	75.00	ท่อน	550.76	41,307.00	-	-	41,307.00	
	- เหล็ก C-100x50x20x2.3 มม.	47.00	ท่อน	504.14	23,694.58	-	-	23,694.58	
	- เหล็กเพลทสี่เหลี่ยมหนา 9 มม. ขนาด 12 x 12 นิ้ว (โดนเส)	7.00	แผ่น	488.00	3,416.00	-	-	3,416.00	
	- เหล็กเพลทสี่เหลี่ยมหนา 9 มม. ขนาด 6 x 6 นิ้ว (หัวเสา)	7.00	แผ่น	133.00	931.00	-	-	931.00	
	- เจ็บบอลที่เกลียวท่อน 1/2 นิ้ว x 300 มม.	28.00	ชุด	40.00	1,120.00	-	-	1,120.00	
	- เหล็กฉาก ขนาด 2 x 2 นิ้ว หนา 4 มม.	1.00	เส้น	479.59	479.59	-	-	479.59	
	- พุกเหล็ก (M12) ST ขนาด 3/8"	55.00	ตัว	7.80	429.00	-	-	429.00	
	รวมข้อที่ 5-7				211,681.15		92,601.46	304,282.61	

ใบปริมาณงานและราคา

ประมาณราคาก่อสร้าง ต่อเติมอาคารอเนกประสงค์ บ้านผาดัง หมู่ที่ 6

ปริมาณงาน พื้นที่ต่อเติมอาคารไม่น้อยกว่า 354.00 ตารางเมตร (รายละเอียดตามแบบที่ อบต.ป่าตึง กำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง อาคารอเนกประสงค์ บ้านผาดัง ม.6

ฝ่ายประมาณราคา กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลป่าตึง

ประมาณการโดย นายมนตรี ศรีภักดิ์ ผู้ช่วยนายช่างโยธา

แบบเลขที่ 022/69

ประมาณการวันที่ 23 มี.ค. 2569

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
8	งานถมหลังคา - หลังคาเมทัลชีท 0.35 มม. - ครอบหลังคา (FLASHING) - สกรูยึดเมทัลชีท ปลายส่วน	384.00 28.40 16.00	ตร.ม. เมตร ถุง	120.00 95.00 250.00	46,080.00 2,698.00 4,000.00	72.00 50.00 -	27,648.00 1,420.00 -	73,728.00 4,118.00 4,000.00	
9	งานทาสี - งานทาสีเหล็กกันสนิม - งานสีเคลือบน้ำมันชนิดเงา	528.90 528.90	ตร.ม. ตร.ม.	18.53 56.47	9,800.52 29,866.98	36.00 39.00	19,040.40 20,627.10	28,840.92 50,494.08	
	รวมข้อที่ 8-9				92,445.50		68,735.50	161,181.00	

ใบปริมาณงานและราคา

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 4/4

ประมาณราคาก่อสร้าง ต่อเติมอาคารอเนกประสงค์ บ้านผาตั้ง หมู่ที่ 6

ปริมาณงาน พื้นที่ต่อเติมอาคารไม่น้อยกว่า 354.00 ตารางเมตร (รายละเอียดตามแบบที่ อบต.ป่าติ้ว กำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง อาคารอเนกประสงค์ บ้านผาตั้ง ม.6

ฝ่ายประมาณราคา กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลป่าติ้ว

ประมาณการโดย นายมนตรี ศรีภักดิ์ ผู้ช่วยนายช่างโยธา

แบบเลขที่ 022119

ประมาณการวันที่ 23 มี.ค. 2569

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
10	ป้ายโครงการระหว่างดำเนินการก่อสร้าง								
	- แผ่นไม้อัดหนา 4.00 มม.	1.00	แผ่น	310.00	310.00		-	310.00	
	- ไม้ยูคา 2" ยาว 4 เมตร	2.00	ท่อน	45.00	90.00		-	90.00	
	- ป้ายไวนิล	1.00	แผ่น	500.00	500.00		-	500.00	
	รวมข้อที่ 10				900.00		-	900.00	
	รวมทั้งหมดข้อที่ 1-10				312,972.85		-	517,155.76	

**ใบแจ้งปริมาณงานและเสนอราคา**  
**โครงการ ต่อเติมอาคารอเนกประสงค์ บ้านผาตั้ง หมู่ที่ 6**

เรียน .....  
 ข้าพเจ้า..... โดย.....  
 อยู่เลขที่..... หมู่ที่..... ตำบล..... อำเภอ..... จังหวัด..... โทรศัพท์.....  
 เสนอราคาเมื่อวันที่..... เดือน..... พ.ศ..... ขอเสนอราคาโครงการต่อเติมอาคารอเนกประสงค์ บ้านผาตั้ง หมู่ที่ 6 ดังต่อไปนี้

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	ราคารวม	ต่อหน่วย	ราคารวม	บาท	
	<b>งานต่อเติมอาคาร</b>								
1	<b>งานรื้อถอนโครงหลังคาและกระเบื้อง</b>								
	- งานรื้อถอนสายไฟและโคมไฟพัดลม	6.00	ชุด						
	- งานรื้อถอนกระเบื้องลอนคู่	175.00	ตร.ม.						
	- งานรื้อถอนโครงหลังคา	175.00	ตร.ม.						
	- งานรื้อถอนผนังเดิม	74.00	ตร.ม.						
	- งานรื้อฝ้าเพดาน	160.00	ตร.ม.						
	- งานรื้อถอนโครงสร้าง คสล.	23.75	ลบ.ม.						
	- งานรื้อถอนหน้าต่างไม้พร้อมวงกบ2ช่อง(เปิดคู่)	2.00	ชุด						
	- งานรื้อถอนประตูพร้อมวงกบบาน(บานเปิดเดี่ยว)	1.00	ชุด						
2	<b>งานขุดหลุมฐานรากและถมดิน</b>								
	- ดินทั่วไป	15.45	ลบ.ม.						
3	<b>งานทรายเพื่อปรับระดับ</b>								
	- ทรายหยาบรองพื้น	1.00	ลบ.ม.						
4	<b>งานคอนกรีต</b>								
	- คอนกรีตโครงสร้าง (1:2:4)	3.25	ลบ.ม.						
5	<b>ไม้แบบ</b>								
	- ไม้แบบ (คิด 80%)	18.19	ตร.ม.						
	- ค่าแรง	22.74	ตร.ม.						
6	<b>เหล็กเสริมคอนกรีต</b>								
	- เหล็ก RB 6 มม.	0.03	ตัน						
	- เหล็ก DB 12 มม.	0.23	ตัน						
	- ลวดผูกเหล็ก	7.80	กก.						
7	<b>งานเหล็กรูปพรรณ</b>								
	- ประกอบเหล็กรูปพรรณ	6,275.06	กก.						
	- เหล็กเหล็ก H-Beam ขนาด 125 x 125 มม. x 6 ม.	7.00	ท่อน						
	- เหล็กกลมขนาด 4"x2" หน้า 3.2 มม.	75.00	ท่อน						
	- เหล็ก C-75x45x15x2.3 มม.	75.00	ท่อน						
	- เหล็ก C-100x50x20x2.3 มม.	47.00	ท่อน						
	- เหล็กเพลทสี่เหลี่ยมหนา 9 มม. ขนาด 12 x 12 นิ้ว(โคนเสา)	7.00	แผ่น						
	- เหล็กเพลทสี่เหลี่ยมหนา 9 มม. ขนาด 6 x 6 นิ้ว(หัวเสา)	7.00	แผ่น						
	- เจ็บบอลท์เกลียวหุน 1/2 นิ้ว x 300 มม.	28.00	ชุด						
	- เหล็กฉาก ขนาด 2 x 2 นิ้ว หน้า 4 มม.	1.00	เส้น						
	- พุกเหล็ก (M12) ST ขนาด 3/8"	55.00	ตัว						
	<b>รวมยอดยกไป</b>								

## โครงการ ต่อเติมอาคารอเนกประสงค์ บ้านผาตั้ง หมู่ที่ 6

```

เรียน
.....

```

ข้าพเจ้า.....โดย.....

อยู่เลขที่.....หมู่ที่.....ตำบล.....อำเภอ.....จังหวัด.....โทรศัพท์.....

เสนอราคาเมื่อวันที่.....เดือน.....พ.ศ.....ขอเสนอราคาโครงการต่อเติมอาคารอเนกประสงค์ บ้านผาตั้ง หมู่ที่ 6 ดังต่อไปนี้

[illegible]

ยื่นราคาค่ารถต่อเติมอาคารอเนกประสงค์ บ้านผาตั้ง .....วัน นับตั้งจากวันที่เสนอราคา

(ลงชื่อ).....ผู้เสนอราคา

กำหนดส่งมอบงาน.....วัน นับถัดจากวันทำสัญญา หรือบันทึกตกลงจ้าง

(.....)

ตำแหน่ง.....

### ตารางที่ ๓